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Basında Eğitim-Bir-Sen 2010

Editörden

Hıdır YILDIRIM
Genel Basın Yayın Sekreteri

Dönemeçte
Tarih akar, ardında akıştan izler bırakır. Tarihin akışının bıraktığı izleri takip 

edenler, kişilerin ve kurumların dönemsel hassasiyetlerini edinirler, yorumlama 
ve çıkarımlarda bulunurlar; yargılarlar. Kurumlar da kimi derin kimi yüzeysel, 
kurumun kimliğinin, etkisinin, gücünün, hassasiyetlerinin anlaşılmasını sağla-
yan izler bırakırlar. Kişinin ve kurumun toplumsal etki bakımından ne ifade et-
tiğini anlamak ve değerlendirmek için, kamuya dönük bir hizmeti ifa eden bası-
na hangi yön ve ölçüde yansıdığına bakmak gerekir. “Basında Eğitim-Bir-Sen” 
kitapları, 2003 yılından beri düzenli olarak Eğitim-Bir-Sen’in kamuya yansıyan 
yönünü tedvin ederek, bu gerekliliği karşılamak üzere basılıyor; tarihsel izleri 
görmeyi, bulmayı kolaylaştıran bir imkân olarak dağıtılıyor. 

2009 yılı Memur-Sen ve Eğitim-Bir-Sen açısından önemli bir yıldı. Memur-
Sen yetkili konfederasyon olma unvanını 2009 yılında edinmiş, Eğitim-Bir-Sen 
de 2009 yılında MEB’de yetkili sendika olmuştu. 2010 yılı ise, Türkiye açısın-
dan çok önemli bir yıl oldu. Türkiye’nin şeffafl aşması, demokratikleşmesi, milli 
iradenin prangalardan kurtularak, belirleyici erk olması yolunda millet cenahın-
da önemli kazanımların elde edilmesini sağlayan anayasa değişikliği, 12 Eylül 
2010 tarihli referandumda kabul edildi. Millet, kendi iradesinin yönlendirilme-
sine, dar bir alana hapsedilmesine, beyan edilmiş iradenin bilahare biçimlendi-
rilmesine karşı çıktı, milli irade tahkim edildi. 

Sürecin, milletin beyan ettiği iradenin, milletin talep ve beklentilerini bürok-
ratik oligarşinin karşı çıkışı nedeniyle karşılayamamasından dolayı hızlandığını 
da görmek gerekiyor. Bu manada katsayı eşitsizliğini ortadan kaldıran düzenle-
melere karşı ortaya konulan menfi  yaklaşımı, başörtüsünü serbest bırakan dü-
zenlemenin iptal edilmesini örnek verebiliriz.

Bu iki hususta da Eğitim-Bir-Sen, her bir hücresiyle kamuoyu oluşturmak, 
konunun millete mal olmasını sağlamak adına üstün çaba gösterdi, millet adına 
konuları sahiplendi.

Türkiye için hayati önem taşıyan bir referandumda, gerek Eğitim-Bir-Sen ge-
rek Memur-Sen ve Memur-Sen’e bağlı sendikalar, tüm teşkilatlarıyla birlikte 
harekete geçerek, taraf oldu; büyük fedakârlıklarla neticeye tesir etme yönünde 
çaba ortaya koydu. 2010 yılında bu örgütün tarihe kaydettiği en önemli notu, 
demokratik, şeffaf, özgürlükçü Türkiye söylemini eylemle ortaya koymak bakı-
mında referandumdaki millet eksenli yaklaşımı oldu. Bu çabalar basında olduk-
ça fazla yer buldu. 

Eğitim-Bir-Sen olarak, 2010 yılında eğitim çalışanlarının sorunlarının tespi-
tine ve çözüm yollarının tartışılmasına ilişkin oylumlu bir çalışma olmak üzere 
bir Şûra düzenledik. Üç aşamadan meydana gelen çalışma süreci yerel ve ulusal 
basında çokça yer buldu. Yine 18. Milli Eğitim Şûrası’nda, Eğitim-Bir-Sen’in 
eğitimle ilgili hassasiyetleri doğrultusunda gösterilen çaba, pek çok basın orga-
nınca çeşitli yönlerden geniş geniş kamuoyuna yansıtıldı. 

“Basında Eğitim-Bir-Sen 2010”da yer alan haberleri yapan, servis eden Genel 
Merkez çalışanlarımıza, yayımlayan basın mensuplarına teşekkür ediyorum. 
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Takdim

Ahmet
GÜNDOĞDU

Genel Başkan

Biz ve Kamuoyu 
Eskilerin ‘efkâr-ı umumiye’ dedikleri kamuoyu, toplumun ortaklaşa yargı-

larını yansıtan ‘hâkim kanaat’tir. Hâkim inanç-düşünce olarak da ele alabilece-
ğimiz “kamuoyu”, değişik etkenlerin ürünüdür. Bunların başında “güçlü istek, 
belge ve tekrarlama” gelir. İstek ya da belgeden birinin olmadığı yerde kamuoyu 
geliştirilemez. Bu üç öğenin de bir dereceye kadar var olması gerekir. Bunlar-
dan biri güçlenirken, öteki zayıfl arsa, elde edilen toplumsal kanaat değişmeden 
kalabilir. 

Eğitim-Bir-Sen olarak, “İnsanı ilgilendiren her şey bizi ilgilendirir” sözünü 
temel ilkelerimizden saydık ve bu ilkeye bağlı kalarak hareket ettik. Örgüt ola-
rak taşıdığımız misyon da bunu gerektirirdi. Üyelerimizin karşılaştığı sorunlar 
ve özlük hakları öncelikli olmak üzere, eğitim sisteminin bütün alanları, insanı-
mızı ve insanlığı ilgilendiren her konu bizim ilgi alanımızı oluşturdu. Her de-
fasında, adalet ve özgürlükten yana taraf olduk. Sivil toplum örgütlerinin tarihi 
yazılırken, Memur-Sen ve bağlı sendikaların en büyüğü olan Eğitim-Bir-Sen’e 
ayrı bir yer açılmalıdır. 

Örgüt olarak, temsil ettiğimiz ve savunduğumuz değerlerin geniş kitleler ta-
rafından bilinmesinde, sağlıklı bir kamuoyunun oluşmasında ve toplumsal kabu-
lün üretilmesinde aile, eğitim, kültür, toplumsal kontrol mekanizmaları, siyasal 
grup ve partiler, baskı grupları ve medya değişik oranlarda rol alır. Ancak bun-
ların arasında medyaya, medyada da gazetelere ayrı bir yer açmalıyız. Gazetele-
rin, güvenirlik, mesaj taşıma ve mesaja bağlılık açısından ayrı kriterleri vardır; 
diğer medya araçlarıyla birlikte haber verme, bilgi sağlama, toplumsallaştırma, 
motive etme, tartışma ortamı hazırlama, bütünleştirme, eğitim ve kültürün ge-
lişmesine katkı sağlama gibi işlevleri yerine getirir. Gazeteciliğin bu evrensel 
değerlerine bağlı kalarak işlerini yapanların yanında kimilerinin güç odaklarıyla 
birlikte hareket ettiklerini, onların egemen söylemlerini meşrulaştırdıklarını, ob-
jektif haberciliği gizli-açık ihlal ettiklerini biliyoruz. 

Biz, her şeye rağmen, mesajımızın, tespit ve teklifl erimizin toplumla buluş-
masında, kamuoyu oluşturmasında, basının hayati önem taşıdığına inanıyoruz. 
Çünkü bir bilinç olarak kamuoyunun, sorunların çözülmesinde âdeta bir hakem 
görevi üstlendiğini, taşıdığı güçle yasa ya da anayasaların değişmesine yol aça-
bildiğini biliyoruz. Kamuoyunun oluşumunda diğer medya araçlarıyla birlikte 
gazetelerin yeri tartışılmaz. Bu yüzden meslek ilkelerine bağlı görev yapan ga-
zetecilere ve bu kitabın hazırlanmasında emeği geçen herkese teşekkür ediyo-
rum.
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